1

证券代码：603358     证券简称：华达科技     公告编号：2020-010

华达汽车科技股份有限公司

对外投资公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 交易对象：深圳市云图控制系统有限公司

 交易标的：深圳市云图电装系统有限公司（以下简称“深圳云图”）；

交易金额：公司拟出资400万元受让深圳市云图控制系统有限公司持有的深

圳云图400万注册资本。股权转让完成后，公司拟对深圳云图增资1100万元，经

各方友好协商，增资价格为1元/1元注册资本。

 本项投资不属于关联交易和重大资产重组。

一、对外投资概述

（一）本次交易的基本情况

2020 年 3 月 4 日，华达汽车科技股份有限公司（以下简称“公司”或“华

达科技”）与深圳市云图控制系统有限公司、深圳市云图电装系统有限公司、邓

小兰等各方签署了《投资协议》。公司拟出资 400万元受让深圳市云图控制系统

有限公司持有的深圳云图 400万注册资本。股权转让完成后，公司拟对深圳云图

增资 1100 万元，经各方友好协商，增资价格为 1元/1元注册资本。

（二）履行的审批程序

本次交易经公司第三届董事会第六次会议审议通过，根据相关法律法规及

《公司章程》的有关规定，本次交易不构成关联交易，不构成《上市公司重大资

产重组管理办法》中规定的重大资产重组，无需提交股东大会审议。

2

二、交易对方的基本情况

项目 内容

企业名称 深圳市云图控制系统有限公司

类型 有限责任公司

统一社会信用代码  91440300053985421G

住所
深圳市龙岗区南湾街道布澜路联创科技园

二期 23号厂房 1号楼南

 法定代表人 邓小兰

注册资本 1000万元

经营范围

汽车控制系统的研发、销售;货物及技术进出口(法律、

行政法规、国务院决定禁止的项目除外,限制的项目须

取得许可后方可经营)。汽车助力转向系统、电子产品、

机械产品的研发、生产、销售。

成立日期 2012-09-14

深圳市云图控制系统有限公司与本公司、本公司持股 5%以上的股东、董事、

监事、高级管理人员之间不存在《上海证券交易所股票上市规则》所规定的关联

关系，亦不存在其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关系。

深圳市云图控制系统有限公司系深圳市云图电装系统有限公司控股股东。深

圳市云图电装系统有限公司是一家汽车电子行业的国家高新技术企业，一直专注

于 TPMS(汽车胎压监测系统)、BMBS（汽车爆胎监测与安全控制系统)、电动尾门

等汽车电子产品的研发、生产、销售、服务。其产品目前已应用于吉利、众泰、

北汽新能源、华泰、比亚迪等车厂的多款车型。

三、交易标的的基本情况

项目 内容

企业名称 深圳市云图电装系统有限公司

类型 有限责任公司

统一社会信用代码 441300400032358

3

住所
深圳市龙岗区南湾街道布澜路联创科技园

二期 23号厂房 2楼

 法定代表人 邓小兰

注册资本 900万元

经营范围

电子产品、计算机软件的技术开发和销售,国内贸易(法

律、行政法规、国务院决定规定在登记前须经批准的项

目除外);经营进出口业务(法律、行政法规、国务院决

定禁止的项目除外,限制的项目须取得许可后方可经

营)。电子产品(汽车胎压监测系统、汽车爆胎监测与安

全控制系统)的生产。

成立日期 2008-07-03

本次投资前，深圳云图股权结构如下：

股东名册或姓名 注册资本金额(人民币万元) 股权比例

深圳云图控制系统有限公司 600 66.67%

邓小兰 218 24.22%

谷海辉 30 3.33%

庄有新 28 3.11%

郭军 24 2.67%

合计 900 100%

本次投资后，深圳云图股权结构如下：

股东名册或姓名 注册资本金额(人民币万元) 股权比例

华达汽车 1500 75%

邓小兰等其他股东 500 25%

合计 2000 100%

公司已聘请了具备证券从业资格的中介机构进场审计，但目前审计工作尚未

完成，公司将在后续进展公告中及时补充披露相关财务数据。

四、签署协议的主要内容

1、交易金额：

公司拟出资 400万元受让深圳市云图控制系统有限公司持有的深圳云图 400

万注册资本；股权转让完成后，公司拟对深圳云图增资 1100万元。

4

2、支付方式：

现金支付。

3、定价情况：

经双方友好协商确定。

4、其他内容：

（1）深圳云图原有债务由原实际控制人邓小兰承担。

（2）本次投资完成后，深圳云图董事会由 5 人组成。其中，华达公司提名

3名董事。

（3）各方应本着诚实、信用的原则自觉履行本协议。任何一方不履行或不

完全履行本协议规定的义务，或其在本协议中所作的任何陈述为虚假、不真实或

有误导，或违反其在本协议中所做的任何承诺或保证，则构成违约。因违约致使

协议其他方或公司遭受损失的，违约方应赔偿守约的其他公司股东或公司遭受的

所有损失。

（4）公司承诺协助深圳云图开拓国内外知名整车厂客户，协助深圳云图取

得汽车胎压监测系统、电动尾门等产品订单。深圳云图承诺确保其产品通过相关

整车厂的资质认证及技术审核，确保未来公司生产能力与产品质量符合相关整车

厂的要求。

五、对外投资对上市公司的影响

（一）本次交易完成后，公司将实现对深圳云图的控股，有利于推动公司

TPMS(胎压监测系统)业务的量产。

 (二）本次交易与公司汽车零部件主营业务的战略发展方向一致，有利于丰

富公司产品线，有利于促进公司的转型升级。未来公司将致力于发展成为一家“轻

量化、电动化、智能化”的综合性汽车零部件企业。

（三）本次交易对公司 2020 年经营财务指标的影响较小，对公司未来经营

发展构成积极的影响。

六、存在的风险

（一）因相关协议涉及前置条件及承诺，协议可能存在无法履行的风险，本

次交易尚未完成，交易存在一定不确定性，请投资者注意风险。公司将根据法律

5

法规有关规定，及时披露本次交易的进展情况。

（二）未来公司 TPMS(胎压监测系统)业务是否能够取得预期收益，尚存在

一定的不确定性，请投资者注意风险。

七、备查文件

（一）董事会决议

特此公告。

华达汽车科技股份有限公司

董事会

2020年 3月 5日